163 Roma, 28 giugno 1423
169, 103 r. Supplicat S.V. devotus vester Baptista de Rapallo, clericus Ianuensis,

fructuum et proventuum apostolice camere debitorum in d civitate, diocesi 
et provincia Ianuensibus collector generalis, quatenus sibi ut fructus, red
ditus et proventus archidiaconatus Carpentoratensis ac prepositure Beate

a Nel testo contingerit con segno di correzione b nel testo supplicat con segno 
di correzione c v. formulario, n. 6 d segue depennato dn
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Marie de Vineis Ianuensis ecclesiarum et aliorum beneficiorum quorum
cumque que nunc obtinet et in posterum quomodolibet obtinebit in 
Romana curia vel interim quod E.S. serviciis insistat ubicumque residendo 
aut litterarum studio in loco ubi illud vigeat generale insistendo, quoti
dianis distributionibus dumtaxat exceptis, cum ea integritate cum qua illos 
perciperet si in ecclesiis sive locis in quibusa huiusmodi beneficia fuerint 
personaliter resideret percipere elevarib dictosque fructus etc. quibusvis 
personis etiam laicis cum quibus suam et dictorum beneficiorum condi
cionem poterit facere meliorem, absque cuiusvis alterius super hoc petita 
licentia, arrendare, locare seu ad firmam vel annuam pensionem dare 
possit et valeat quodque etiam a quoquam quavis auctoritate tam ordinaria 
quam alia, etiam per archiepiscopos, episcopos eorumque vicarios et offi
ciales ceterosque prelatos et ordinarios ac capitula in quorum ecclesiis et 
diocesibus ac sub quorum iurisdictione et dominio seu collatione huiusmodi 
beneficia sunt et fuerint ipso0 invito ad residendum personaliter in eisdem 
benefiicis sive locis compelli nequeat indulgere dignemini misericorditer 
de gratia speciali.........d ut in forma. Fiat quamdiu erit in serviciis Ec
clesie Romane. O. Datum Rome, apud Sanctam Mariam Maiorem, quarto 
kalendas iulii, anno sexto.

164 R om a, 7 lu g lio  1423

Beatissime pater. Nuper pro parte Iacobi abbatis et conventus mona
sterii Sancti Stephani Ianuensis, ordinis Sancti Benedicti, V.S. suggesto 
quod inter alia propter diuturnam de dicto monasterio commendam bone 
memorie domino L(udovico), cardinali de Flisco, auctoritate apostolica 
factam necnon pensionem trecentorum florenorum auri super fructibus 
dicti monasterii eidem cardinali auctoritate predicta postmodum reservatam 
et per prefatos abbatem et conventum eidem cardinali in certis terminis 
successive prestitam, idem monasterium in suis edificiis ac proventibus 
necnon debito monachorum numero valde diminutum existebat, quodque 
si ex trecentis florenis penes Cataneum de Vivaldise, campsorem Ianuen- 
sem, per dictum abbatem depositis et prefato cardinali, tunc in humanis

a Nel testo qua b elevari: così nel testo con segno di correzione c nel testo 
ipsa con segno di correzione d v. formulario, ». 3 c nel testo Binaldis con segno 
di correzione.

169, 55 r.
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agenti, p ro  solutione huiusmodi pensionis tunc sibi debite realiter exhi
bendis sive per eum tandem morte preventum minime perceptis, porcio 
aliqua pro  reparacione et reintegracione dicti monasterii ipsis abbati et 
conventui restitueretur, monasterium ipsum in melius dirigi iidemque ab
bas et conventus sedulius et liberius divinis laudibus intendere valerent, 
tacito tamen per eosdem abbatem et conventum quod prefatus cardinalis 
de pensione huiusmodi per plures annos sibi debita singulis videlicet ip
sorum annorum  quinquaginta florenos similes vel circa eidem abbati remi
serat, u t ipse eiusdem monasterii necessitatibus, si que illi imminerent, 
posset commodius subvenire, quod si non fecit, ipse solus abbas, qui iam 
per decennium vel circa regimini dicti monasterii prefuit, culpandus est 
et qui, negligenciam suam malitiose cum alieno dispendio tegere querens, 
post m ortem  dicti cardinalis talia distulit enarrare, prefata S., suggestio
nibus huiusm odi circumventa, per quasdam suas litte ras1 abbati monasterii 
Sancti Benigni de Capitefari, extra muros Ianuenses, eius proprio nomine 
non expresso, mandavit quod si ita esset prout iidem abbas monasterii 
Sancti Stephani et conventus enarraverant, ex predictis trecentis florenis, 
sic u t p rem ittitu r penes dictum Cataneum sive quemvis alium depositis, 
centum  quinquaginta ducatos auri in reparacionem huiusmodi convertendos 
prefato abbati monasterii Sancti Stephani et conventui per depositarium 
huiusm odi efficaciter dari, restitui et assignari, residuum vero heredibus 
dicti cardinalis solvi faceret et procuraret, prout in dictis litteris plenius 
continetur. Cum itaque, sanctissime pater, littere ipse ad evidens dampnum 
e t lesionem heredum predictorum cedere dinoscuntur et, tamquam propter 
premissa surrepticie et invalide, etiam ex quo quia carent debita et in tali
bus apponi consueta clausula, videlicet « vocatis dictis heredibus et aliis qui 
fuerint evocandi », execucionem nullatenus mereantur set ipse et si qua 
earum execucio facta sit veniant penitus revocande, pro parte eorumdem 
heredum prefate S. humiliter supplicatur quatenus, ipsorum indempnitati 
super premissis de benignitate apostolica providentes, supradicto abbati mo
nasterii Sancti Benigni mandare dignemini quod si de remissione dictorum 
quinquaginta florenorum vel circa dicto abbati monasterii Sancti Stephani 
per prefatum  cardinalem ut premittitur facta vel aliquo ex premissis quod 
ad hoc sufficiat legitime sibi constiterit, ad execucionem predictarum litte
rarum  nullatenus procedat, set si qua illorum execucio facta est, eam et lit-

1 In Reg. Lat. 234, c. 261 r.; sulla questione v. anche Carteggio cit., p. 117, n. 3.
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teras predictas necnon processus habitos per easdem ac quecum que inde 
secuta omnino casset, irritet, revocet et annullet, et nichilominus dictos 
trecentos florenos per huiusmodi depositarium eisdem heredibus vel p ro 
curatori ipsorum efficaciter et integre persolvi et si ex eis abbas monasterii 
Sancti Stephani et conventus predicti centum et quinquaginta ducatos hu 
iusmodi pretextu litterarum et processuum eorumdem forsan perceperint 
sive interim percipient, illos ab eis dictis heredibus libere et indilate re
stitui faciat et procuret, premissis.........b Fiat ut petitur si monasterium
non indiget. O. Datum Rome, apud Sanctam Mariam M aiorem, nonis 
iulii, anno sexto.

Roma, 21 agosto 1423
Beatissime pater. Dudum devoti vestri, oratores vestri, prio r et con- 170, 5 r. 

ventus monasterii Sancti Bartholomei de Riparolio, ordinis Carthusiensis,
Ianuensis diocesis, a devoto fratre Silvestro Ususmaris, vicario e t com
missario domus Sancti Francisci de Clapella Bulsaneti, ordinis F ratrum  M i
norum, dicte diocesis, de licentia et auctoritate generalis m inistri provin
cie Ianuensis, cum consensu guardiani et fratrum eiusdem domus, quod
dam edificium domus dirute et devastate penitus per guerras dictarum  
parcium, que fuerunt temporibus retroactis ubi muri apparebant, site in 
dicta diocesi, cuius confines et situs presentibus habentes pro  expresso, 
penes quod quidem edificium unum molendinum cum quadam clusa olim 
fuerat cum una petia terre partim vineate et partim non vineate, p ro  p re
cio centum librarum monete Ianuensis sub certis modo et forma tunc ex
pressis emerunt sive emptionis titulo acquisiverunt et ipse vicarius sive com- 
missarius precium huiusmodi pro reparatione et reedificatione dicte domus 
Sancti Francisci, etiam per huiusmodi guerras destructe e t ruine dispo
site, convertit et convertere disposuit, prout in instrumento publico super 
premissis confecto sive litteris auctenticis desuper confectis plenius con
tinetur. Supplicant igitur S.V. humiliter ipsi prior et conventus m onasterii 
Sancti Bartholomei quatenus, premissam vendicionem, emptionem et om 
nia inde secuta pro illorum subsistentia firmiori rata habentes e t grata, ea 
dignemini auctoritate apostolica ex certa scientia confirmare, supplendo 
quod in premissis auctoritas Sedis Apostolice et solempnitas iuris non inter-

a Segue depennato inte b v. formulario, n. 3.
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venerunt e t omnes alios defectus si qui forsan intervenerint in eis
dem ..........a F iat in forma. O. Datum Rome, apud Sanctam Mariam Ma
iorem, duodecimo kalendas septembris, anno sexto.